
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

от « 49» 0 5  2022 года № 2/

Об утверждении плана работы 
Общественной палаты 
Богучарского муниципального района 
Воронежской области на 2022 год

В соответствии с решением Совета народных депутатов Богучарского 
муниципального района от 25.02.2021 № 251 «О Положении об 
Общественной палате Богучарского муниципального района Воронежской 
области» Общественная палата Богучарского муниципального района 
Воронежской области р е ш и л а :

Утвердить план работы Общественной палаты Богучарского 
муниципального района Воронежской области на 2022 год согласно 
приложению.

Председатель Общественной палаты 
Богучарского муниципального района

г. Богучар

Воронежской области Е.В. Андросова



План работы
Общественной палаты Богучарского муниципального района Воронежской области на 2022 год

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
проведения

Комиссии Общественной палаты, ответственные за 
подготовку и проведение мероприятий

Ответственные за выполнение 
мероприятий, контакты, телефоны

1. Отчет о деятельности 
Общественной палаты за 
2021 год.
Утверждение плана 
работы Общественной 
палаты на 2022 год

февраль Комиссия но образованию 
Комиссия по культуре

Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

2. Проведение мониторинга 
состояния воинских 
захоронений и 
мемориальных объектов

апрель Комиссия но культуре 
Комиссия по образованию

Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

3. Участие в мероприятиях, 
посвященных Дню 
Победы

май Комиссия по культуре 
Комиссия по образованию

Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

4. Участие в мероприятиях, 
посвященных Дню семьи

май Комиссия по культуре Комиссия по образованию Улеватая Екатерина Валерьевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна



5. Проведение Дня 
Общественной палаты

июнь Комиссия по культуре Андросова Елена Васильевна 
Улеватая Екатерина Валерьевна

6. Работа по участию НКО 
в различных грантах и*
социальных проектах

в течение года Комиссия по экономическому развитию 
Комиссия по культуре

Андросова Елена Васильевна, 
Лезгина Людмила Викторовна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

7. Проведение
мониторинга подготовки 
учебных учреждений к: 
новому 2022- 2023 
учебному году

июль - август Комиссия по образованию Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна

8. Проведение акции 
«Белый цветок» 
совместно с епархией, 
образовательными 
организациями и 
предприятиями

сентябрь Комиссия по культуре 
Комиссия по образованию

Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

9. Участие в публичных 
слушаниях по всем 
рассматриваемым 
вопросам работы района

в течение года Комиссия по предпринимательству, 
потребительскому рынку и туризму

Андросова Елена Васильевна, 
Аскурава Ольга Юрьевна



10.
Участие в работе сессий 
районного Совета 
народных депутатов

в течение года Комиссия по образованию Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

11. Участие в заседаниях 
общественного Совета 
при главе Богучарского 
муниципального района

в течение года Комиссия по предпринимательству, потребительскому 
рынку и туризму

Комиссия по здравоохранению

Андросова Елена Васильевна, 
Аскурава Ольга Юрьевна

Шевцов Иван Алексеевич
12. Принятие участие во 

всех районных и 
городских мероприятиях

в течение года Комиссия по проблемам молодежи, семьи и детства 
Комиссия по культуре

Андросова Елена Васильевна, 
Остромецкая Лариса Владимировна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

13. Популяризация
благотворительности

в течение года Комиссия по социальной поддержке населения Андросова Елена Васильевна, 
Беленко Елена Владимировна

14. День освобождения 
города Богучара от 
немецко - фашистских 
захватчиков

19 декабря Комиссия по культуре 
Комиссия но образованию

Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна

15. Участие в мероприятиях, 
посвященных Новому 
году

27 по 31 
декабря

Комиссия по культуре 
Комиссия но образованию

Андросова Елена Васильевна, 
Турчанинова Татьяна Дмитриевна, 
Улеватая Екатерина Валерьевна


